Bern, Hist. S.Uodalrici, Noct. II,  
Ant.11

congruere paruitati · Per oleum ab eo in caena domini consecratum  
uariis languoribus | detenti pristinae restituti sunt sanitati · necnon et fol.73<sup>r</sup>  
oculorum caligine obtenebrati huius sancti olei unctione merebantur  
inluminari · 20

Sulp.Sev., Vita S.Martini c.16 etc.

·XXVII· **O**pere precium est inserere qualiter etiam ipse per  
efficientiam huius sancti liquoris consecutus est gratiam sospitatis ·  
Quodam itaque tempore ad monasterium campidonense ueniens  
tanta infirmitate tenebatur · ut non nisi inter aliorum manus  
sustentatus quoquam possit gressum mouere uel cibi aliquid pro 5  
recreatione uirium percipere · Tunc sub omni celeritate augustam  
mitti|tur · oleum ab eo consecratum defertur · Quo in ipsa sancti fol.73<sup>v</sup>  
pentecostes uigilia hora diei nona delibutus in tantum per gratiam dei  
contra spem omnium subito conualuit · ut se reficeret cibo ac cum  
fratribus uespertinali sinaxi incolomis interesset · totamque 10  
subsequentem instantis festiuitatis diem cum spiritali iocunditate  
celebraret · Sicque omnibus in commune gratulantibus · ipse sospes  
in suam sedem est reuersus ·

cf.Sulp.Sev., Vita S.Martini c.2,  
cf.Virg., Aen. I 312  
cf.Athan./Evagr., Vita B.Antonii  
c.32

·XXVIII· **Q**uodam tempore cum uir dei uindicem fluuium cum equo  
esset transi|turus · in tantum aluei sui cursum supercreuisse inuenit · fol.74<sup>r</sup>  
ut nullus suorum auderet transire per illum · Tunc sociis sui itineris  
abeuntibus et uadum sicubi possent repperire ad transeundum  
querentibus ipse cum uno clerico solus remansit · ac predictum 5  
fluuium sine aliqua trepidatione in nomine domini transiuit · Et ut  
magis mireris clericus altiore caballo residens a cingulo deorsum se  
totum sensit aqua infusum · de episcopi autem soccis sago factis  
quos propter frigus habebat indutos nec saltem unum pilum  
madefactum perspexit · Cui ual|de super hoc admiranti · interminatus 10  
est dicens · Caue me adhuc manente in carne hoc alicui dicere · fol.74<sup>v</sup>  
humilitatis magistrum sequens qui de semetipso discipulis precepit  
ut uisionem quam uidissent nemini dicerent donec filius hominis a  
mortuis resurgeret · Tua sunt haec o christe opera · tuarum gratiarum  
insignia · qui in sanctis tuis etiam nunc antiqua coruscare facis 15

Mt 17,9

Sulp.Sev., Dial. I 14,8

V | **XXVI 17** Per...] V in marg. V<sup>2</sup>. **XXVII 1** Opere] Init. litt. O exhib. V. 6 Tunc...] VI in marg. V<sup>2</sup>. 13 est reuersus mut. ex reuersus est V. **XXVIII 1** Quodam] Init. litt. Q exhib. V. VII in marg. V<sup>2</sup>. 8-10 sensit - perspexit · in ras. V.